
 
 

 
 

ΚΥΠΡΙΑΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΧΡΕΟΥΣ 

 

 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ  

27 Ιουλίου 2020 

Γραμμάτια Δημοσίου 13 εβδομάδων  (31.07.2020-30.10.2020) ποσού €75.000.000 

 

Το Γραφείο Διαχείρισης Δημόσιου Χρέους ανακοινώνει ότι κατά τη σημερινή δημοπρασία 

Γραμματίων του Δημοσίου 13 εβδομάδων λήφθηκαν προσφορές ύψους €61,5 εκ. και έγιναν 

αποδεκτές προσφορές συνολικής ονομαστικής αξίας € 61,5  εκ. με μέση σταθμική απόδοση 0,14%. 

Οι αποδεκτές αποδόσεις κυμάνθηκαν μεταξύ 0,10% και 0,16%. Αναλυτικότερα, τα αποτελέσματα 

της δημοπρασίας παρουσιάζονται στον πιο κάτω πίνακα: 

 

Ανακοινωθέν Ποσό €75.000.000 

Διάρκεια 13 εβδομάδες 

Ημερομηνία δημοπρασίας 27 Ιουλίου 2020 

Ημερομηνία έκδοσης 31 Ιουλίου 2020 

Ημερομηνία λήξης 30 Οκτωβρίου 2020 

  

Συνολικές προσφορές που λήφθηκαν: €61.500.000 

- Ανταγωνιστικές Προσφορές €51.500.000 

- Μη ανταγωνιστικές Προσφορές €10.000.000 

  

Συνολική ονομαστική αξία αποδεκτών προσφορών: €61.500.000 

- Ανταγωνιστικές Προσφορές €51.500.000 

- Μη ανταγωνιστικές Προσφορές €10.000.000 

  

Προσφερόμενες αποδόσεις (τιμές σε ευρώ):  

- Μέση σταθμική απόδοση 0,14% (99,9636) 

- Ανώτατη απόδοση 0,16% (99,9584) 

- Κατώτατη απόδοση 0,10% (99,9747) 

  

Αποδεκτές αποδόσεις (τιμές σε ευρώ):  

- Μέση σταθμική απόδοση 0,14% (99,9636) 

- Ανώτατη απόδοση 0,16% (99,9584) 

- Κατώτατη απόδοση 0,10% (99,9747) 

  

 

----------------------------------------------------------------------- 

 

 

Λευκωσία  Γραφείο Διαχείρισης Δημόσιου Χρέους 

27 Ιουλίου 2020   

 

 

 

 

 

 

 


